
[TLP-GREEN] 

Ниво 

стр. 1 от 3 

  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ КР-2 

 

от 16.11.2023 г. 

 

 

на закрито заседание, проведено на 16.11.2023 г., Комисията за енергийно и 

водно регулиране, установи следното: 

 

Административното производство е образувано във връзка с постъпила в 

Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) молба с вх. № Е-14-38-1 

от 13.01.2023 г. от синдика на „Техеко Енерджи“ АД (с предишно наименование „ТЕЦ 

Свищов“ АД) – в несъстоятелност, с искане за прекратяване на лицензия № Л-122-03 от 

23.04.2003 г. за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ и на 

лицензия № Л-417-15 от 21.10.2013 г. за дейността „търговия с електрическа енергия“, с 

включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща група“. За 

проучване на обстоятелствата, посочени в молбата и приложенията към нея, са 

сформирани работни групи със Заповед № З-Е-62 от 07.02.2023 г. и Заповед № З-E-33 от 

24.01.2023 г., изменена с Заповед № З-Е-90 от 08.03.2023 г. на председателя на КЕВР. 

 

При извършеното проучване на обстоятелствата по образуваната преписка, 

се установи следното: 
 

В молба с вх. № Е-14-38-1 от 13.01.2023 г. синдикът на „Техеко Енерджи“ АД – в 

несъстоятелност, е посочил, че с Решение № 260116 от 25.11.2022 г., постановено по т.д. 

№ 266 от 2017 г., по описа на Окръжен съд – Стара Загора, дружеството е обявено в 

несъстоятелност. В тази връзка, с писмо с изх. № Е-14-38-1 от 01.02.2023 г. КЕВР е 

поискала от Окръжен съд – Стара Загора заверен препис на посоченото съдебно 

решение, както и информация дали същото е влязло в законна сила. С писмо с вх. № Е-

14-38-1 от 13.02.2023 г. Окръжен съд – Стара Загора е предоставил заверен препис на 

Решение № 260116 от 25.11.2022 г. по т.д. № 266 от 2017 г., с отбелязване, че същото е 

влязло в законна сила на 05.12.2022 г. 

„Техеко Енерджи“ АД – в несъстоятелност, с ЕИК 130564043, със седалище и 

адрес на управление: гр. Стара Загора, п.к. 6000, бул. „Патриарх Евтимий“ № 112, е 

титуляр на лицензия № Л-122-03 от 23.04.2003 г. за дейността „производство на 

електрическа и топлинна енергия“ и на лицензия № Л-417-15 от 21.10.2013 г. за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“. 

 



[TLP-GREEN] 

Ниво 

стр. 2 от 3 

Според Решение № Л-122 от 23.04.2003 г. на КЕВР лицензия № Л-122-03 от 

23.04.2003 г. за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ е 

издадена за срок от 20 години, считано от датата на придобиване на имуществото, с 

което се осъществява лицензионната дейност. Тази сделка е вписана в Имотния регистър 

към Агенцията по вписванията на 27.05.2003 г.  съгласно справка за вписвания, 

отбелязвания и заличавания по партидата на „Техеко Енерджи“ АД – в несъстоятелност. 

В този смисъл, срокът на лицензия № Л-122-03 от 23.04.2003 г. изтича на 27.05.2023 г., 

поради което на 28.05.2023 г. същата се счита за прекратена.    

 

Лицензия № Л-417-15 от 21.10.2013 г. за дейността „търговия с електрическа 

енергия“ е издадена за срок от 10 години. В този смисъл, същият изтича на 21.10.2023 г., 

поради което на 22.10.2023 г. лицензия № Л-417-15 от 21.10.2013 г. се счита за 

прекратена. 

 

Съгласно чл. 55, ал. 3 от Закона за енергетиката (ЗЕ), лицензията се прекратява 

при изтичане срока на лицензията, освен в случаите по чл. 56 от същия закон. Условията 

и редът за издаване, изменение, допълнение, прекратяване и отнемане на лицензии, са 

определени в Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

(НЛДЕ). Съгласно чл. 70, ал. 3 от НЛДЕ лицензията се прекратява без решение на 

комисията при изтичане на срока, за който е издадена. 

 

В допълнение, синдикът на „Техеко Енерджи“ АД посочва, че дружеството е с 

прекратена дейност и не работи от 01.08.2016 г. В тази връзка, с писмо с изх. № Е-14-38-

1 от 09.11.2023 г. КЕВР е изискала информация от „Електроенергиен системен оператор“ 

ЕАД (ЕСО ЕАД) за периода, в който електрическата централа, собственост на „Техеко 

Енерджи“ АД – в несъстоятелност, не е работила, както и становище относно 

необходимостта от работата на електрическата централа с оглед сигурността на 

електроенергийната система на Р България. С писмо с вх. № Е-14-38-1 от 10.11.2023 г. 

ЕСО ЕАД е посочило, че съгласно електромерните данни на оператора на 

електропреносната мрежа за периода от 23.05.2016 г. до 10.11.2023 г., включително, 

посочената електрическа централа не е произвеждала електрическа енергия. ЕСО ЕАД 

посочва, също, че сигурността на електроенергийната система е гарантирана в реално 

време от автоматиките и релейните защити, както и от допълнителните услуги, без 

участието на електрическата централа, собственост на „Техеко Енерджи“ АД – в 

несъстоятелност. Според електропреносния оператор дългосрочната оценка на 

адекватността на българската електроенергийна система показва, че и без тази 

електрическа централа електроенергийната сигурност на страната е обезпечена. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 55, ал. 3 от Закона за 

енергетиката и чл. 70, ал. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на 

дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Установява, че лицензия № Л-122-03 от 23.04.2003 г. за дейността 

„производство на електрическа и топлинна енергия“, издадена на „Техеко 

Енерджи“ АД – в несъстоятелност, с ЕИК 130564043, със седалище и адрес на 



[TLP-GREEN] 

Ниво 

стр. 3 от 3 

управление: гр. Стара Загора, п.к. 6000, бул. „Патриарх Евтимий“ № 112, е 

прекратена, считано от 28.05.2023 г. 

2. Установява, че лицензия № Л-417-15 от 21.10.2013 г. за дейността 

„търговия с електрическа енергия“, издадена на „Техеко Енерджи“ АД – в 

несъстоятелност, с ЕИК 130564043, със седалище и адрес на управление: гр. Стара 

Загора, п.к. 6000, бул. „Патриарх Евтимий“ № 112, е прекратена, считано от 

22.10.2023 г. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София град 

в 14 (четиринадесет) дневен срок. 
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

ЮЛИЯН МИТЕВ 

(Съгласно Заповед № 1234 от 13.11.2023 г.) 


